dicio eiusdem nominis illius. Episcopalem vero Sedem novae huius dioe

cesis in urbe locamus quae Mati nuncupatur ac templum ibidem paroe

ciale Deo dicatum ad honorem Sancti Mcolai de Tolentino ad gradum 

evehimus dignitatemque cathedralis aedis, cui insignia cuncta et privi

legia honores et notas tribuimus quibus reliquiae in orbe catholico cathe

drales fruuntur aedes. Matiensi autem Episcopo pro tempore concedimus 

honores insignia necnon privilegia iura, eumque simul oneribus et offi
ciis universis obstringimus, quae ceterorum propria sunt Praesulum 

Ordinariorum locorum. Hanc praeterea Matiensem dioecesim facimus 

legitime suffraganeam Archidioecesi Davaensi eiusque pro tempore Epi

scopum subicimus metropolitico iuri Archiepiscopi Davaensis. Quo dein 

certius praesto sit Pastori novae Ecclesiae adiutorium ad normam iuris 

in eius Ecclesiae regimine ordinando volumus collegium consultorum 

ibidem quam primum erigi. Consentaneae et dignae sustentationi Prae

sulis novae dioecesis providebitur ex Curiae ipsius emolumentis, fidelium 

oblationibus atque etiam portione ei obveniente ex partitione bonorum, 

ex norma can. 122 C. I. C. perficienda, quae adhuc ad mensam episco

palem Tagamnam pertinuerunt. De seminarii autem aedificatione et 

sacrorum alumnorum institutione adservabuntur iuris communis prae

cepta, ante oculis praesertim constitutis regulis ac normis a Sacra Con

gregatione pro Institutione Catholica emissis. Selecti seminarii alumni, 

philosophicis et theologicis disciplinis rite imbuendi tum etiam sacer

dotes studia completuri, Romam suo tempore mittantur ad Pontificium 

Collegium Philippinum. Quod porro attinet ad novae dioecesis regimen 

et administrationem necnon, sede vacante, electionem administratoris 

dioecesani, fideliumque iura et onera aliaque id genus, implebuntur dili

genter omnia quae his de rebus sacri praestituunt canones. Simul ac 

dioecesis huius erectio ad proprium deducta erit effectum, iam sacer

dotes Ecclesiae illi adscripti censeantur in cuius finibus ecclesiasticum 

oificium detineant ; ceteri autem clerici ac seminarii tirones Ecclesiae illi 

maneant incardinati in cuius finibus legitimum habeant domicilium. 

Acta insuper omnia et documenta, quae constituta dioecesis ipsiusque 

clericos ac fideles et bona temporalia fortassis respiciunt, ex Curia 

Tagamna ad Curiam Matiensem rite transvehantur ubi adserventur in 

tabulario iam condendo. Ad haec denique cuncta legitime exsequenda 

fidenter quidem destinamus memoratum Venerabilem Fratrem Bruno-

Acta Ioannis Pauli Pp. Iis 763 

nem Torpigliani cui simul necessarias omnes tribuimus facultates et 

opportunas potestates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere et officio 

iniuncto ad Sacram Congregationem pro Episcopis reddendi authenti

cum exemplar actus ipsius exsecutionis aliquando susceptae. Tandem 

haec universa a Nobis sic edicta decretaque valere tam in praesens volu

mus quam in posterum tempus harum Litterarum virtute, ullis rebus 

nequaquam obsistentibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum die decimo sexto mensis Fe

bruarii anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pon

tificatus Nostri sexto. 
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I I I 

LITORIS PALMENSIS 

Fines committantur archidioecesis Miamiensis atque dioecesis Orlandensis 

nonnullisque locis de utraque detractis nova conditur dioecesis nomine 

Litoris Palmensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui omni cogitatione curaque in universum dominicum gregem in

cumbimus, facere quidem non possumus, quin ea exsequamur consilia, 

quibus aptius ac prosperius in Ecclesiis particularibus pastorale Epi

scoporum munus exerceri possit. Hac de causa, cum Archiepiscopus 

Miamiensis atque Episcopus Orlandensis, consulta Conferentia Epi

scopali Civitatum Foederatarum Americae Septentrionalis, preces huic 

Apostolicae Sedi adhibuerint ut, finibus tum Miamiensis tum Orlan

densis Ecclesiae commutatis, nova illic dioecesis constitueretur, Ipsi 

Nos, cum etiam constet in votis idem esse venerabilis Fratris Pii Laghi, 
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Archiepiscopi titulo Maurianensis atque in Foederatis Americae Sep

tentrionalis Civitatibus Pro-Nuntii Apostolici, ex sententia Venera

bilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Congregationis pro 

Episcopis negotiis praepositorum, quam ratam facimus, eorum autem 

consensu suppleto quorum interest aut interesse censetur, ea, quae 

sequuntur, vi et potestate Nostra Apostolica statuimus atque iubemus. 

Ab archidioecesi Miamiensi separamus plagas (« Comitatus ») quae vulgo 

Palm Beach et Martin nuncupantur, a dioecesi autem Orlandensi loca 

seu (( Comitatus » vulgo St. Lucie, OJceechobee et Martin, ex iisque simul 

sumptis novam dioecesim Litoris Palmensis nomine appellandam condi

mus iisdemque definitam memoratorum quinque (( Comitatuum )) pro

priis, quae archidioecesi Miamiensi erit suffraganea cuiusque proinde 

pro tempore Episcopum metropolitano Praesulis Miamiensis iuri subici

mus. In ipsa autem urbe vulgo (C Palm Beach » sedem statuimus novae 

dioecesis eiusque templum Deo in honorem S. Ignatii Loyola dicatum, 

quod ut Episcopi Cathedram designamus, honore Ecclesiae Cathedra

lis Litoris Palmensis insignimus una cum privilegiis ad unamquamque 

Cathedralem Ecclesiam pertinentibus, quemadmodum novae Ecclesiae 

Episcopo iura tribuuntur officiaque imponuntur, quibus Episcopi dioe

cesani omnes fruuntur atque obstringuntur. Praeterea in nova Ecclesia 

Litoris Palmensis instituatur oportet Consultorum Collegium iure 

praescriptum, et quidem quam primum, per quod novo Pastori prae

sens feratur auxilium, salva posthac facultate Capituli Cathedralis ad 

statutas normas suo tempore constituendi. Interea tamen, quod ad 

episcopalem novae Ecclesiae mensam attinet, mandamus ut constet 

bonis canonice collectis eorumque parte iam novae dioecesis iure pro

pria. Tum iuris communis deinde praescripta, tum normae a Sacra 

Congregatione pro Institutione Catholica statutae, tum etiam Decreti 

« Optatam totius » statuta serventur in formatione ac institutione sacro

rum alumnorum apte comparanda. Lege simul sancimus ut, consti

tutione novae dioecesis Litoris Palmensis re ad effectum deducta, 

sacerdotes censeantur illi Ecclesiae adscripti intraL..çums _fines.^ccle:.. 

siasticum habent officium, ceteri vero presbyteri et clerici ipsique 

Seminarii tirones addicantur Ecclesiae eidem in qua legitimum habent 

domicilium. Omnia denique actorum scripta documenta, quae aut ad 

novam dioecesim eiusve clerum aut ad fideles vel ad temporalia bona 

attinent, a Curia archidioecesis Miamiensis et dioecesana Curia Orlan

densi ad Curiam episcopalem Litoris Palmensis prompte transmittantur, 

ut ibi in condendo tabulario rite asserventur. De cetero, exsequatur 
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quae hic iubentes decrevimus venerabilis Frater Pius Laghi, quem 

diximus, a Nobis deputatus, debitis factis facultatibus una cum liber

tate id delegandi ad aliquem virum in ecclesiastica dignitate consti

tutum, addito tamen onere curandi ut certum verumque exemplum lit

terarum actae exsecutionis Sacrae Congregationi pro Episcopis mit

tatur. Has Porro Litteras Apostolicas ratas nunc et in posterum esse 

volumus, contrariis quibuslibet haud obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo sexto mensis Iunii, 

anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pontificatus 

Nostri sexto. 
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IV 

VENETIARUM IN FLORIDA 

Distractis nonnullis territoriis a dioecesibus Miamiensi, Orlandensi et 

S. Petri in Florida nova dioecesis Venetiarum in Florida constituitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Postulat quandoque catholicorum utilitas ut dioecesium fines mu

tentur et nova disponantur ratione; quibus in casibus Nostrum est 

diligenti prospicere cura. Quoniam igitur Venerabiles Frater Eduardus 

McCarthy, Archiepiscopus Miamiensis, Thomas Grady, Episcopus Or

landensis et Villelmus Thomas Larkin, Episcopus S. Petri in Florida, 

audita Conferentia Episcopali Civitatum Foederatarum Americae Sep

temtrionalis, postulaverunt ut certis territoriis ab iisdem dioecesibus 

distractis nova dioecesis constitueretur, Nos, re bene considerata, 

cognita propensa sententia Venerabilis Fratris Pii Laghi, Archiepiscopi 

titularis Maurianensis et in Civitatibus Foederatis Americae Septem

trionalis Pro-Nuntii Apostolici, et auditis Venerabilibus Fratribus 
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Nostris S. R. E. Cardinalibus Sacrae Congregationis pro Episcopis 

negotiis praepositis, aeque fieri censuimus, si postulationi concedere-

mus. Qua re, ex Nostra Apostolica potestate, eorum quorum interest, 

vel eorum qui sua interesse praesumunt, suppleto consensu, quae 

sequuntur decernimus. Ab archidioecesi Miamiensi territorium detrahi-

mus Comitatuum, qui communi nomine appellantur Collier, Glades 

et Hendry; a dioecesi Orlandensi territorium Comitatus, qui vulgo 

Highlands vocatur, et a dioecesi S. Petri in Florida territorium Comi

tatuum, qui communiter Charlotte, De Soto, Hardee, Lee, Manatee 

et Sarasota denominantur ; et ex his distractis territoriis novam consti

tuimus dioecesim Venetiarum in Florida, iisdem circumscriptam fini

bus, quibus decem Comitatus, quos nuper diximus, terminantur. Huius 

dioecesis sedem in urbe collocamus, vulgo Venice dicta, episcopali 

dignitate insignita et episcopalem Cathedram ponimus in Ecclesia 

mysterio Epiphaniae dicata, quae eam ob causam erit Cathedralis 

Ecclesia Venetiarum in Florida, insignibus et privilegiis ornata, quibus 

ceterae eiusdem generis Ecclesiae. Novam dioecesim suffraganeam 

facimus archidioecesis Miamiensis, eiusque pro tempore Episcopum, 

cum honoribus tum oneribus parem per omnia ceteris Episcopis, me

tropolitico iuri Archiepiscopi Miamiensis subicimus. Statuimus dein 

ut quam primum ex iure Consultores dioecesani eligantur, dum Capi

tulum Cathedrale instituatur, qui Episcopo sint auxilio. Huius autem 

dignae et congruae sustentationi consulentes, constituimus ut men

sam episcopalem dioecesis Venetiarum in Florida efficiant Curiae emo

lumenta, fidelium oblationes et portio ei obveniens ex divisione, ad 

normam C. I. C. facienda, bonorum, quae ad hoc tempus episcopalium 

mensarum Miamiensis, Orlandensis et S. Petri in Florida fuerunt. 

Quod ad sacrorum candidatorum formationem attinet ius commune, 

Decretum Concilii Vaticani II « Optatam totius » et regulas Sacrae 

Congregationis pro Institutione Catholica servari volumus. Novae 

dioecesis constitutione perfecta, sacerdotes illi ecclesiae habeantur ad

scripti in cuius territorio beneficio aut ecclesiastico officio fruuntur; 

ceteri sacerdotes, clerici, seminarii alumni ecclesiae illi incardinati 

maneant, aut incardinentur, in cuius territorio habeant domicilium. 

Mandamus insuper ut omnia documenta et acta ad novam dioecesim, ad 

eius clerum et fideles et bona temporalia spectantia, a Curiis Miamiensi, 

Orlandensi et S. Petri in Florida quam primum mittantur ad Curiam 

episcopalem Venetiarum in Florida, ut in condendo tabulario custo

diantur. Haec omnia perficienda committimus Venerabili Fratri Pio 
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Laghi, necessariis et opportunis factis facultatibus etiam delegandi, 

ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate 

constitutum, onere imposito, re acta, documenta sinceris exemplis ad 

Sacram Congregationem pro Episcopis mittendi. Has porro Litteras 

Apostolicas ratas nunc et in posterum esse volumus, contrariis quibus

libet haud obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Iunii, 

anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pontificatus 

Nostri sexto. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Templum, Reginae Apostolorum dicatum in Urbe, ad dignitatem Basi

licae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui a pueris Mariam, Christi Ma

trem, unice amare consuevimus, nullam sane occasionem omittimus 

augendae tantae Virginis gloriae, et propagandae famae, et gratiae ac 

bonitatis amplificandae, quantum maxime possumus : certum enim habe

mus quidquid honoris in Matrem impendatur, id in beatissimi eius Filii 

recidere gloriam, qui est Dominus Noster Iesus Christus, Verbum Pa

tris atque spendor substantiae eius. Qua re, cum dilectus Filius Renatus 

Perino, Moderator Generalis Societatis a S. Paulo Apostolo, incidente 

centesimo anno ab ortu Iacobi Alberione, illius Societatis Conditoris, 

item abeunte septuagesimo anno ab Sodalitatis institutione, atque tri

cesimo a consecratione templi Reginae Apostolorum, quod quidem est 

Romae eiusdem Societatis sedes fere ac domicilium pietatis, datis lit

teris ab hac Apostolica Sede petierit, suo scilicet suorumque nomine, ut 
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sacra illa aedes in album Basilicarum Minorum referretur, cumque 

Venerabilis Frater Noster Hugo S. R. E. Cardinalis Poletti, Noster in 

Urbe Vicarius, has litteras suffragio suo muniverit, Nos bene consi

deratis sive templi ipsius structura, quam nobili, sive pietate ac reli

gione, quae ibi ceu ignis aluntur, volentes praeterea merita Societatis 

a S. Paulo quodammodo rependere erga Ecclesiam, simulque viros illos 

mulieresque ad altiora stimulare, bene fieri censuimus, si illius expo

stulationi concederemus. Iis ergo probatis, quae Sacra Congregatio pro 

Sacramentis et Cultu Divino de re statuerit factis olim a Nobis pote

statibus, placet templum « Apostolorum Reginae », cuius mentionem 

fecimus, titulo ac dignitate Basilicae Minoris honestari, cum iuribus 

atque liturgicis privilegiis rite competentibus, servatis iis, quae decre

tum « De titulo Basilicae Minoris » , die vi Iunii, anno MDCCCCLXVIII, 
statuit. Contrariis non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv Aprilis, 

anno MDCCCCLXXXIV, Pontificatus Nostri sexto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 129157. 

I I 

Conceditur Episcopo Tarnoviensi facultas coronandi imaginem B. M. V. 

Nivalis et Divini Infantis, quae in Abbatia de Ciricio exstat. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Polonus populus per saeculorum 

decursum Beatissimam Virginem Dei genetricem summo excoluit honore 

summaque veneratione, sic ut significanter ostendunt frequentissimae 

imagines sive in templis sive in viis collocatae. Ex quibus, illa profecto 

peculiari memoria digna, quae sub titulo Beatae Mariae Virginis 

Nivalis et Divini Infantis in Abbatia de Ciricio, in dioecesi Tarno

viensi, colitur cultu pientissimo a christifidelibus caelestium gratia

rum copiam precantibus. Hac ergo animarum utilitate permotus atque 

firma ductus spe fore ut multiplicata erga Virginem Mariam obsequia